[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от __________
	           № ____

	Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 декабря 2017 года № 412                      «О муниципальной службе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года                    № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», на основании экспертного заключения Управления правового обеспечения, реестра и регистра от 28 ноября                      2019 года № 4.03-04-623/19 Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новокубанского городского поселения                от 01 декабря 2017 года № 412 «О муниципальной службы в Новокубанском городском поселении Новокубанского района» следующие изменения:
1.1. Статью 6 «Классификация должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«Должности муниципальной службы подразделяются на следующие группы:

1) главные должности муниципальной службы:

глава администрации;

заместитель главы администрации (заместитель главы);

начальник управления;

заместитель начальника управления;

2) ведущие должности муниципальной службы:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

заведующий сектором;

главный специалист;

3) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист;

заведующий приемной;

4) младшие должности муниципальной службы:

специалист I категории;

специалист II категории;

специалист.».
1.2. Пункт 1 статьи 8 «Классные чины муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
«1. Классные чины муниципальных служащих (далее – классные чины) присваиваются муниципальному служащему в следующем порядке:

1) первый классный чин присваивается после успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы;

2) очередной классный чин присваивается по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин муниципальной службы, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему.».
1.3. Исключить подпункт «а» из пункта 5 статьи 8.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Михайлова).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	Председатель Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Р.Р. Кадыров

	Е.В. Головченко